
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

57/2022

04/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
14/2022 - PR
57/2022

Prestação de serviços de recauchutagem, recapagem e vulcanizações de pneus para
frota municipal de veículos, caminhões e máquinas, de acordo com a necessidade.

Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Recapagem  de  Pneus 275/80/R22.5 100,000 UNI 920,00 92.000,00

10 Recauchutagem de Pneus 12.4/24 16,000 UNI 1.620,00 25.920,00

12 Recauchutagem de Pneus 18.4/30 24,000 UNI 3.270,00 78.480,00

24 Vulcanização de Pneus 275/80R 22.5 100,000 UNI 295,00 29.500,00

Total do Participante: 225.900,00

Participante: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA

5 Recapagem de Pneus 1000/20 BF 60,000 UNI 840,00 50.400,00

8 Recapagem  de Pneus 12-16.5 4,000 UNI 1.470,00 5.880,00

15 Recauchutagem de Pneus 12/16.5 10,000 UNI 1.470,00 14.700,00

27 Vulcanização de Pneus 1.000/20 60,000 UNI 299,00 17.940,00

Total do Participante: 88.920,00

Participante: JL PNEUS LTDA

7 Recapagem  de Pneus 19.5L-24 4,000 UNI 3.300,00 13.200,00

14 Recauchutagem de Pneus 19.5L-24 10,000 UNI 3.299,00 32.990,00

19 Recauchutagem de Pneus 17.5/R25 18,000 UNI 3.755,00 67.590,00

21 Recauchutagem de Pneus 17.5/80R25 18,000 UNI 3.755,00 67.590,00

22 Recauchutagem de Pneus 12.5/80R18 20,000 UNI 1.650,00 33.000,00

26 Vulcanização de Pneus 17.5/R25 20,000 UNI 900,00 18.000,00

Total do Participante: 232.370,00

Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Recapagem de Pneus 7.50.16 40,000 UNI 526,00 21.040,00

3 Recapagem de Pneus 255/70R16 8,000 UNI 523,00 4.184,00

4 Recapagem de Pneus 5.60-5 4,000 UNI 349,00 1.396,00

6 Recapagem  de Pneus 215/75R 17.5 40,000 UNI 610,00 24.400,00

9 Recapagem  de Pneus 295/80-22.5 50,000 UNI 955,00 47.750,00

16 Recauchutagem de Pneus 7.50-16 40,000 UNI 526,00 21.040,00

17 Recauchutagem de Pneus 255/70R16 20,000 UNI 523,00 10.460,00

18 Recauchutagem de Pneus 295/80R22.5 50,000 UNI 955,00 47.750,00

23 Recauchutagem de Pneus 5.60-5 10,000 UNI 349,00 3.490,00

28 Vulcanização de Pneus 295/80-22.5 50,000 UNI 299,00 14.950,00

Total do Participante: 196.460,00

Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP

11 Recauchutagem de Pneus 1.400/24 60,000 UNI 2.400,00 144.000,00

13 Recauchutagem de Pneus 18.4/34 4,000 UNI 3.600,00 14.400,00

20 Recauchutagem de Pneus 14.9/24 12,000 UNI 1.870,00 22.440,00

25 Vulcanização de Pneus 1.400/24 70,000 UNI 750,00 52.500,00

Total do Participante: 233.340,00

Total Geral: 976.990,00

Assinatura do Responsável

24/05/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


